
Reporte Covid 19 
Miercoles 13 de Mayo 2020

NACIONAL ESTADO DE GTO. LEÓN

Días de pandemia

TOTAL DE CASOS POSITIVOS 
confirmados al día de AYER

CASOS POSITIVOS
confirmados HOY

TOTAL DE CASOS POSITIVOS

TASA DE CONTAGIO por cada 
100 mil habitantes

PORCENTAJE DE AUMENTO DE 
PERSONAS CONTAGIADAS en 
los últimos 7 días

TOTAL DE DEFUNCIONES al día 
de ayer

DEFUNCIONES de HOY

TOTAL DE DEFUNCIONES

TASA DE LETALIDAD por cada 
100 casos confirmados

74

36,327

1,997

38,324

30.15  infectados por cada
100 mil mexicanos

67.90 %

3,573

353

3,926

Por cada 100 mexicanos
Con Covid 10.24  mueren

60

688

45

733

12.52 infectados por cada
100 mil guanajuatenses

60.84 %

65

2

67

Por cada 100 guanajuatenses
Con Covid  9.14 mueren

60

196

12

208

13.17 infectados por cada
100 mil leoneses

55.28 %

7

0

7

Por cada 100 leoneses
Con Covid 3.36 mueren

Nota: Los datos de nivel nacional corresponden al 12 de Mayo 2020


